股票代码：002734                股票简称：利民股份            公告编号：2021-002

利民控股集团股份有限公司

关于子公司苯醚甲环唑项目、甲氨基阿维菌素

苯甲酸盐项目及代森系列产品项目试生产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

利民控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司利民化学有限责

任公司（简称“利民化学”）年产 500吨苯醚甲环唑项目、控股子公司内蒙古新威

远生物化工有限公司（简称“新威远”）年产 500 吨甲氨基阿维菌素苯甲酸盐项目

及控股子公司河北双吉化工有限公司（简称“双吉公司”）年产 10,000 吨代森系

列产品项目完成工程主体建设及设备安装、调试工作，试生产方案已经专家评审通

过，并进入试生产阶段。

一、项目基本情况

1、苯醚甲环唑项目是公司非公开发行股票的募投项目之一，是利民化学优势

产品的扩产。苯醚甲环唑是一种治疗型内吸性三唑类杀菌剂，对植物多种病菌具有

广谱、安全、预防、治疗和铲除功效，属于高效、安全、环保农药，市场前景广阔。

本次扩产将进一步提升工艺水平和产品质量，巩固公司在高效、低毒杀菌剂方面的

竞争优势。

2、甲氨基阿维菌素苯甲酸盐项目是公司公开发行 9.8 亿元可转换公司债券的

募投项目之一，是新威远现有优势产品的扩产。甲氨基阿维菌素苯甲酸盐是阿维菌

素系列产品之一，是一种高效半合成抗生素类杀虫剂，用来防治农田鳞翅目害虫，

且对哺乳动物、水生动物和害虫天敌毒性低，具有较高的使用安全性。甲氨基阿维

菌素苯甲酸盐以特有的环保功能，是国家重点推广的环保型农药产品。随着规模化

生产成本的降低，该产品将具有较强的市场竞争力。

3、代森系列产品项目是双吉公司现有优势产品的扩产。代森系列产品属于高

效、低毒、低残留的农药杀菌剂，具有杀菌谱广、多作用位点、无抗药性、能够补

充作物所需的微量元素从而有效改善作物的品质的特性，市场需求旺盛。双吉公司

拥有代森系列产品 30 余年生产史，新项目的建成投产，有助于双吉公司实现产能

扩大、质量升级，提升产品市场竞争优势，有效缓解产品供应短缺问题。

二、项目对公司的影响

上述项目的建成投产符合公司研发和生产绿色、环保型产品的战略规划，有助

于公司扩大优势产品规模、提升产品质量、提高生产效率、降低生产成本，为公司

培育新的利润增长点，提高公司市场综合竞争能力和盈利能力。

三、风险提示

公司上述项目从试生产阶段到全面达产并产生经济效益尚需一定的时间。同时，

在前期生产阶段，项目生产装置、产品产量和产品质量的稳定性有待于观察和不断

提升，以及生产可能面临潜在的安全风险，亦有可能面临市场需求环境变化、竞争

加剧等因素的影响，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                    利民控股集团股份有限公司董事会

                                           2021年 01 月 14日